
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

ETIKA V OBRAZECH 

ve službách sociální péče 
který se koná 

21. února 2018 
od 8.30 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.25 hodin 

 
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. 

Orlická 2893/1, 400 11 Ústí nad Labem 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. 
 

Účastník kurzu se seznámí s praktickou etikou práce zaměřenou na péči, pomoc, podporu, potřeby a 
hodnoty konkrétního uživatele v DS, DZR, DOZP, PS, OS, a to již osvědčenou, interaktivní formou 

výuky. Účastníci si postupně zvolí z 8 témat natočených v krátkých filmech, které přináší nesprávnou 
variantu řešení etického problému v následujících oblastech: 

 

 Motivace a demotivace uživatele a jeho aktivní nebo pasivní aktivizace  

 Přímá a nepřímá manipulace uživatele  

 Podpora autonomie uživatele a jeho svobodná vůle 

 Očekávání / předsudky včetně hodnocení a stigmatizace uživatele 

 Potřeby, hodnoty a osobní cíle uživatele a plánování sociální služby 

 Práce s informacemi o uživateli a jejich sdílení v multidisciplinárním týmu 

 Závislost uživatele na sociální službě versus jeho práva 

 Budování důvěry a osobnost pečovatele 
 

Prezentace každého instruktážního filmu je rozdělena na teoretický úvod do problematiky 
(přednáška lektora k dané tématice), praktický vhled do problematiky včetně společného hledání 
a modelování správné varianty řešení prostřednictvím individuální i týmové spolupráce v rámci 
kurzu. 

 

 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 

 


